
令和 5 年９月末日 

お得意様各位 

北海道滝川市朝日町東２丁目２番５号 

第一興産株式会社 

登録番号：T9-4300-0104-8425 

適格請求書制度に伴う消費税等についてのお知らせ 

拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、既にご承知とは存じますが、本年 10 月 1 日より、適格請求書制度(インボイス制度)

が開始となります。 

これに伴い、弊社においてもシステムの改修を行います。 

お客様にはご不便・ご迷惑をおかけしますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

記 

① 消費税の計算方法を請求時一括計算に統一させていただきます。

② 検針伝票と納品書の消費税については消費税計算に誤差が出る場合がございます。

弊社では請求書をインボイスとします。

以上 

敬具 




